
 diário oficial Nº 34.755  33 Quarta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2021

PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 22/10/2021.
VALOR DO CONTRATO: R$ 815.351,52 (oitocentos e quinze mil, trezentos 
e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de 
Trabalho: 26.122.1297.8338; Natureza da Despesa: 339037; Fonte do 
Recurso: 0101000000; Origem do Recurso: Tesouro; PI: 4120008338C; 
Ação: 187162.
DADOS DA CONTRATADA:
CONTRATADA: NORTE SERVICE EIRELI.
CNPJ: 14.991.257/0001-67.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 722952

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 036/2021.
OBJETO: Restauração da Rodovia PA-279, Lote I, Trecho: Entr. BR-155 / 
Perim. Urb. de Água Azul do Norte, com extensão de 72,00 Km na região 
de integração Araguaia, sob jurisdição do 6º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 03/11/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública, 
Licitações e Licitações (Detalhes).
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), 
deverá comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para 
retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 07/12/2021.
Hora de Abertura: 10h00min.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 29 de outubro de 2021.

Protocolo: 723007

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 043/2021-DIR

Processo: 2019/506725
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes        CNPJ - 04.953.717/0001-09
TL. CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA. CNPJ - 63.883.672/0001-02
Objeto: Pavimentação da PA-477, trecho Ent. PA-153 / Piçarra, sub-trecho 
Ent. Vicinal  Armazém Castro / Piçarra, com extensão de 13,30 km, na Re-
gião de integração Carajás, sob a jurisdição do 5º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-007/2021-001
Contrato: 051/2021
Valor Contratual: R$ 17.843.831,84
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) Dias
Vigencia: 13/10/2021 à 12/10/2022
Data: 13/10/2021
Ordenador: Adler Gerciley Almeida da Silveira

Protocolo: 722997
PORTARIA N° 148 DE 26 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1049939 - PAE;
Re s o l v e:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e IOLANDA MODESTO DE VILHENA TORRES, Id. Funcional nº 
3274683/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na 
fiscalização do Convênio nº 053/2021, firmado entre a SETRAN e a Pre-
feitura Municipal de Juruti, referente ao processo nº 2021/624323, cujo 
objeto é aquisição de 100.000,00 litros de Óleo Diesel S-10 para serem 
utilizados na recuperação de 239,9 Km de Estradas Vicinais, no Município 
de Juruti/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 26 de outubro de 2021.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes
Obs: Republicado por ter saido com incorreções na publicação do DOE nº 
34.753/29.10.2021

Protocolo: 723005

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 724/2021 – ARCON-PA /CAF
Belém (PA), 28 de setembro de 2021.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela 
Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de fevereiro de 2006 e;
Considerando a C.I. nº 070/2021 – ARCON-PA/LOG;
RESOLVE:
I - CONCEDER adiantamento a servidora Mariana Pereira de Holanda Fa-
bbri, Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos, matrícula nº 8002834/1 
e CPF nº 003.085.972-73, para atender despesas de pronto pagamento 
desta ARCON-PA, conforme dotação orçamentária abaixo discriminada:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO 
DESPESA FONTE VALOR

80.201.04.122.1297.8338 3390-30 0261 R$ 1.200,000
80.201.04.122.1297.8338 3390-36 0261 R$ 400,00
80.201.04.122.1297.8338 3390-39 0261 R$ 400,00

TOTAL R$ 2.000,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 60 (sessenta) 
dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária e 15 (quinze) dias 
após a aplicação, para finalização da prestação de contas.
III – O suprido deverá apresentar prestação de contas no prazo de 07(sete) 
dias corridos após o último dia de aplicação, à CAF-Coordenação para os 
encaminhamentos necessários.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral da ARCON-PA

Protocolo: 723173

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 365 DE 29 DE OUTUBRO DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 28/10/2021, as designações para responder 
pelos cargos vagos em comissão, dos servidores abaixo relacionados, em 
virtude das nomeações publicadas no DOE nº 34.753 de 29.10.2021.
JANE MARTINS DA SILVA MORAES, matrícula nº57211780/ 2, designada 
pela PORTARIA N° 267 de 19 de Agosto de 2021, publicada no DOE nº 
34.676 de 20.08.2021, para responder pelo cargo vago em Comissão de 
Coordenador de Núcleo de Planejamento e Assessoria Técnica;
SHIRLEY CRISTINA DA COSTA REIS, matrícula nº6045553/ 2, designada 
pela PORTARIA N° 268 de 19 de Agosto de 2021, publicada no DOE nº 
34.676 de 20.08.2021, para responder pelo cargo vago em comissão de 
Assessor Técnico;
MARCIA LIMA COSTA, matrícula nº 57212640/ 1,designada pela PORTARIA 
N° 251 de 11 de Agosto de 2021, publicada no DOE nº 34.668 de 
12.08.2021, para responder pelo cargo vago em comissão de Coordenador;
PRISCILA MARQUES DIAS SILVA, matrícula nº57201128/ 2, designada 
pela PORTARIA N° 252 de 11 de Agosto de 2021, publicada no DOE nº 
34.668 de 12.08.2021, para responder pelo cargo vago em comissão de 
Coordenador do Núcleo de Controle Interno;
ELINA ROSA DE ASSIS RODRIGUES, matrícula  nº22071/1, designada pela 
PORTARIA N° 258 de 13 de Agosto de 2021, publicada no DOE nº 34.671 
de 16.08.2021, para responder pelo cargo vago em comissão de Gerente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 ROSIVALDO BATISTA
Diretor Administrativo e Financeiro da SEDAP

Protocolo: 722907
PORTARIA Nº 366 DE 29 DE OUTUBRO DE 2021.

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA interino, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo De-
creto Governamental, publicado no DOE nº 34.633 de 09 de julho de 2021;
 CONSIDERANDO o Processo nº 2019/420908
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;


